3. Quapropter vestram humiliter imploramus
clementiam, ut nobis, imo sanclse Dei Ecclesiae tic-
crctam sacrilego pervasori Ecclesiarum justitiam
facialis.

A Actum Romaeanno ab Ihcarnatione Domini 1080,
'

pontificatus vero domini Gregoiii papaeseptimi annp

YTI,indictiono m.

XOTMSEVERIXIBIKH.

Conciltiim Coronoe, quam es hoc concilio, Grc-

goriuspapa ad ft<xi!.'lpiummisit, isle vcrsus iris.cri-

ptus fuit.

Petra dedit Pelro, Petrus diadema F.odtdplio.

In hac synpdo ventilatam quoque esse antiquam
illam conlroversiam intcr Turonenserh et Dolensem
Britannise Ecclesiam ejusdem Gregorii papse litterm
ad episcopos Britannise dataesignificant. Nilril certi
in ea definitum, sed de miltenda legatione in Bri-
tanniam ad causam cognoscendam deliberatum; de-
que juribus Lemovicensis Ecclesise super monasle-
ria a Bolensibus monachis iisurpala, atquc aliis a
Remensi archiepiseopo occupatis in eadem actum

" esse, eredem epistolae testahtur. Baronius , .a~.no

1080, numero decimo scxlot"

ADDITIO AD ROMANUM VII CONCILIUM,

Anni 1080.

In quo Hcnricus rcgno cjcspolialur, Uoduiplms mveslUur.

(Sv.pphm. MANSI,II, 46.)

hx hac synodo scriplas teslaiur Annalista Scr.ro
Eccardi litteras, quas cx illo acceptas hic repeto.
Forte tamen hw lilterw prwccsserunl senlentiam in
Ilenricum regemin conciliopronuntiatum. Ilunc vero
sentenliam anno 1080 tunc arbilror diclam, cum
Ilenricus vicloria de Saxonibus relata inflaius omnem
in apostolicam sedcm obsenantiam abjecit. Prmlium
nero illuddie vi Kal. Febfuarii Annalista Saxo con-

signal. Ex quo fierel concilium hoc Januario mense
convenisse. Quibus constiiutis, hoc Romanum ab eo
in quo sentenlia cxauctorationis in Henricum dicta

est, consignaturquc Marlio mense, plane distinguitur.
In ipso anno domnus apostolicus in Teutonicas

partes a synodo subjectam misit epistol.
« GREGORIUS,servus servorumDei,omnibus archi-

episcopis et episcopis in Teutonico, atque in Saxo-
nico regno commanentibus, omnibusque principi-
bus, cunctisquc majoribus et minoribus, qui non

sunt excpmmunicati, et obedire voluerunt, salutem
et apostolicam benedictionem. >

Quomodo ex litc et dissensione vestra maximum
in sancla Ecelesia periculuni fieri qtiotidie cognosci-
mus, visum est nobis, visum est et fratribus nostris

in concilio congregalis summa ope elaborare pro
viribus, quatenus idonei nuntii, tam religione quam
scientia pollentes, e latere apostolicaesedis ad partes
vcstras mitterentur, qui religiosos episcopos, laicos

C etiani pacis et juslitiac amatores, in parlibtis vestrts.

conimorantcs, ad hoc opus idoneos congregarent;

qui domni gratia praeeunte, die et loco ab illis sla-

tuto, tam ipsi quam quos ipsis adjungere adhuc de-

bemus, aut pacem componant, aut, verilate prseco

gnita, super illos qui sunt sancti, dissidii causa

canonicam censuram exerceant. Verum quomodo
nonnullos diabolico instinctu confectos, iniquitatis

, suse facibus ignitos, cupiditate indnctos, discordiam

potius quam pacem fieri et yidere desiderantes fore

non ignoramus; statuimus in hac synodo, sicut/et in

prseterita, ut nulla persona alicujus potentise.»1 ai-

gritatis sive parva sive magna, s.ive princepsj sive

subjectus aliqua praesumplioneaudeal lcgatis nostris

obsistere, el cum ad vos pervenerint de componenda
-*

pace contraire, nec poslea contra ir.terdictum illor

rum alter in allerum audeat insurgere, sed usque

ad diemab illis statutum firmam pacem omnes sine

ulla occasione et fraude observent. Quicunque autem

hsecvestra instituta ulla praesumptione violare ten^

taverit, anatheroatis vinculo eum ligamus, et non

solum in spiritu, verum etiam in corpore etin omni

prosperitate hujus vitse apostolica auctoritate innor

damus, ctvictorlam in armis aufemmus, ut sic salr

tem confundantur et duplici contritipne contc-

rantur,

CONCILIUM ROMANUM VIII.

hi causa Henrici regis et episcoporum quorumdam, celebratum anno Damini 1081,

(MANSI,Concil. XX, 577.)

Anno ab Incarnatione Domini millesimo octuage-

gimo primo, ponlificatus vcro Gregorii septimi anno

octavo nondum exacto, prsesidenteeodemapesfplicb j

celebrata est synodus Rorsse in basilica cjusdcmSai-!\
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vatoris et Redemptoris nostri Jesu Christi, in qua
inter .oseterasententiam depositionis archiepiscopo-
rum Arelatcnsis et Narbonensis alque excommuni-

calionis per legatos apostolicsesedis promulgatam,
dominus papa, his qui aderant collaudantibus, fir-
mavit.

Henricum quoque dictum regem, et onmes fau-
torcs ejus, qui in praeterita excommunicatione ani-
mum induraverunt, iterum excommunicavit.

Anathemathavit item Ildimundum et Landum

Campaninos tyrannos, omnesque adjutores eorum.
Prseterea suspendit ab oflrcioquosdam episcopos,

q;ii, ad concilium invitali, neque ipsi neque nuntii

eprum pro ipsis v.enerunt.
CONCILICMROMANUMHABITUM-ANNO1081.

Anno Gregorii VII papse noho, iv Nonas Maii,
convenientibus simul epLscopis,cardinalibus, abba-

tibus, archipresbyteris qt discerent utrum bona
Ecclesiaruni possent poni in pignore pro pecunia
coiligenda ad resistendum Guiberto, archiepiscopo
Ravennati Romanam sedem invadere conanti, quae-
sitis auctoritatibus exemplisque sanctprum, unani-